
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Ей нагр = г.

РГЕТИКИ И ТАВ ТФОВ, ныйИРАДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября2023г.

_

 №46-Ш1

Об установлении предельного максимального тарифа
на перевозку пассажиров и багажа городским наземным электрическим

транспортом общего пользования на территории Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», Положением о Департаменте энергетики и
тарифов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства
Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п, Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2024 предельный максимальный
тариф на перевозку пассажиров и багажа городским наземным электрическим
транспортом общего пользования на территории Ивановской области в размере
37,52 руб. за одну поездку.

2. Действующий тариф на перевозку пассажиров и багажа городским
наземным электрическим транспортом общего пользования на территории
Ивановской области устанавливается организатором пассажирских перевозок.
Величина действующего тарифа принимается не выше предельного
максимального тарифа, установленногов пункте 1 настоящего постановления.

3. Установить плату за каждое место багажа, разрешенного к провозу
городским наземным электрическим транспортом общего пользования, не выше
действующего тарифа за одну поездку.

4. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 02.11.2022 №44-п/1.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Моревар


